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Nr 54.
Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1925 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående vissa prästgårds- 
arrendatorers befriande från skyldighet att gälda vissa ut- 
skylder. (2:a avd.)

I en till jordbruksutskottet hänvisad motion nr 243 i andra kammaren 
av herr Olsson i Golvvasta har hemställts, att riksdagen ville i skrivelse 
till Kling!. Maj:t anhålla om verkställande av utredning och vidtagande 
av därav föranledda åtgärder till vissa i motionen omförmälda arrenda- 
torers av ecklesiastika boställen befriande från utskylder, som emot av 
dem vid kontraktens avslutande skäligen antagna förutsättningar redan 
påförts eller framdeles under arrendetiden kunna komma att påföras dem.

Beträffande de skäl, som åberopats såsom stöd för denna hemställan, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Såsom framgår av motionen samt av handlingar, som varit utskottet 
tillgängliga, hava i motionen omförmälda arrendatorer genom Svea hov
rätts dom, mot vilken talan icke ägde föras, förpliktats att till kronan ut
giva vissa belopp, utgörande utskylder för till de av dem arrenderade bo
ställen hörande men från arrendet undantagna skogs- och hagmarker. 
Hovrätten har i förevarande avseende ansett för arrendatorerna bindande 
i vederbörliga arrendekontrakt intagen bestämmelse därom, att de svarade 
för all skatt och tunga, som utginge för respektive fastigheter. Den härads
rätt, som i första hand avgjort målet, hade däremot, såsom närmare fram
går av motionen, på anförda skäl fritagit arrendatorerna från skyldighet 
i berörda avseende.

Då utskottet icke kan finna lämpligt, att riksdagen ingår i saklig pröv
ning av en fråga sådan som den föreliggande, utan att den dessförinnan 
varit föremål för Kungl. Maj:ts prövning, får utskottet hemställa,

att förevarande motion II: 243 icke må till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 30 april 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

Utskottet.

O. NILSSON.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar Hellström, Elisson, Norm, och Andersson, K. A. samt

från andra kammaren: herrar Nilsson i Tånga, Olsson i Broberg, Sjöblom, Uddenberg 
i Karlskoga, Hedlund i Häste, Sjölander och Johansson i Hallagården.


